
 

 

 

Российская Федерация 

Калужская область МР «Износковский район» 

МКОУ «Извольская основная общеобразовательная школа» 

249883, Калужская область, Износковский район, с. Извольск, ул. Зеленая д.4 

Тел/ факс 8(484)49-44-7-16, izvolsk_osh@mail.ru 

 

Приказ №88а                        

от 11.05.2022 г.                                                                                                с. Извольск 

 

О создании Центра образования 

естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста»  

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Распоряжением Минпросвещения России 

от 12 января 2021 года N Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, центров образования естественно-научной направленности», 

Приказом министерства образования и науки Калужской области №1696 от 14.12.2021 г. "О 

реализации на территории Калужской области федеральных проектов "Современная 

школа", "Цифровая образовательная среда", "Успех каждого ребенка" национального 

проекта "Образование" в 2022 году", 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать на базе МКОУ «Извольская ООШ» центр образования естественно-научной 

и технологической направленностей «Точка роста».  

2. Назначить руководителем центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» учителя информатики Тимофеева Романа 

Викторовича.  

3. В работе по созданию и функционированию Центра руководствоваться 

распоряжением Минпросвещения России от 12 января 2021 года N Р-6 «Об утверждении 

методических рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей» «Точка роста». 

4. Утвердить:  

• дорожную карту по созданию и функционированию Центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в МКОУ 

«Извольская ООШ» (приложение 1);  



• медиаплан по информационному сопровождению создания и 

функционирования Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» (приложение 2);  

• положение о деятельности Центра «Точка роста» (приложение 3);    

• штатное расписание Центра «Точка роста» на 2022-2023 учебный год 

(приложение №4); 

• план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в 

Центре «Точка роста» образования естественно-научного и технологической 

направленностей «Точка роста» на 2022-2023 учебный год (приложение №5);    

• должностную инструкцию руководителя и учителя центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей Центра «Точка роста» 

(приложение №6); 

5. Учителю физики Сорокину Александру Владимировичу, учителю химии Егоровой 

Надежде Ивановне завершить обучение на курсах повышения квалификации по 

дополнительной профессиональной программе «Точка роста». 

6. До начала 2022-2023 учебного года утвердить учебные программы и расписание 

занятий в Центре «Точка роста». 

7. Контроль за выполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                                _____________/Е.А. Прис  ягина/ 

 

Ознакомлены:                                                     ____ _________/Р.В. Тимофеев/ 

                                                                              

                                                                              _____________/А.В. Сорокин/ 

                                                                 

                                                                              _____________/Н.И. Егорова/ 

  


